Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 113 de 18 de dezembro de 2017 - Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 113 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
Divulga a pontuação mínima para correção da Redação e lista de eliminados pela ausência de marcação do Tipo de Prova no

PSV-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para gerenciar o Processo

Seletivo Vestibular 2018 e o Edital de Abertura CCS nº 09/2017, RESOLVE:

1 – DIVULGAR, na forma do Anexo I, a pontuação mínima para correção da redação dos cursos com relação candidato-

vaga maior que 4 (quatro), de acordo com o disposto no subitem 9.7, do Edital de Abertura CCS nº 09, de 01 de agosto

de 2017.

2 – INFORMAR, aos candidatos inscritos aos cursos constantes do Anexo I, que terão a redação corrigida somente os

candidatos não eliminados na forma do subitem 14.1, do Edital de Abertura CCS nº 09/2017, que possuírem pontuação

na prova objetiva igual ou superior à demonstrada. Para os demais cursos, todos os candidatos não eliminados, terão

a redação corrigida.

3 – DIVULGAR, na forma do Anexo II, a relação nominal dos candidatos eliminados considerando o disposto na alínea

g, do subitem 14.1, do Edital de Abertura CCS nº 09/2017.

4 – INFORMAR que a Pontuação da Prova Objetiva obtida pelos candidatos encontra-se disponível na área restrita,

http://arearestrita.ufgd.edu.br, assim como o Cartão-Resposta digitalizado, para conferência.

TAE Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 113 de 18 de dezembro de 2017 - Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 113 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I - PONTUAÇÃO MÍNIMA PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO NO PSV-2018/UFGD

Curso
Acesso

Universal

Acesso por
cotas/ Renda <=

1,5 s.m./
Indígena, Preto

ou Pardo

Acesso por
cotas/ Renda <=

1,5 s.m./
Indígena, Preto
ou Pardo/PCD

Acesso por
cotas/ Renda <=

1,5 s.m./
Outros

Acesso por
cotas/ Renda <=

1,5 s.m./
Outros/PCD

Acesso por
cotas/ Renda >

1,5 s.m./
Indígena, Preto

ou Pardo

Acesso por cotas/
Renda > 1,5 s.m./
Indígena, Preto
ou Pardo/PCD

Acesso por
cotas/ Renda

> 1,5 s.m./
Outros

Acesso por
cotas/ Renda

> 1,5 s.m./
Outros/PCD

Administração 22 22 - 20 - 19 - 21 -

Agronomia 26 24 - 24 - 21 - 28 -

Ciências Contábeis 23 22 - 23 - 20 - 26 24

Direito 34 29 - 31 - 28 - 29 -

Educação Física 21 23 - 20 - 21 - 21 -

Engenharia Civil 29 25 - 25 - 22 22 30 -

Engenharia da
Computação

23 18 21 22 - 16 - 26 -

Engenharia Mecânica 27 24 - 22 - 21 - 26 -

Medicina 45 38 39 41 16 41 19 43 29

Nutrição 23 21 19 22 - 17 - 18 -

Pedagogia 20 21 - 19 - 14 - 19 -

Psicologia 27 25 21 24 - 24 - 26 -

Relações
Internacionais

27 20 - 24 - 16 - 24 -

Zootecnia 19 17 - 14 - 13 - 23 -

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 113 de 18 de dezembro de 2017 - Página 3 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 113 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017
ANEXO II - RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS ELIMINADOS NO PSV-2018/UFGD POR NÃO INFORMAR O TIPO DE PROVA

Inscrição Nome Curso

2017087013981 ANDREY LIMA BARBATI Direito

2017087007535 BIANE VILHALVA VALDEZ Psicologia

2017087005601 EMILY LIMA MARMENTINI Medicina

2017087011105 IZABELINO ISNARDE Ciências Econômicas

2017087012042 LUCAS MARTINS SILVA Medicina

2017087015387 MAIKELLY RODRIGUES AGUIRRE DO NASCIMENTO Psicologia

2017087014272 MARIANA CARDOSO DE SOUZA Psicologia

2017087006011 NILCIELLY RIBEIRO DA COSTA Psicologia

2017087006738 RACHELLE GASPARD Medicina

2017087013880 RENATA FLAVIA RIBEIRO ANANIAS Medicina

2017087003475 ROBSON VARGAS ROSA Medicina

2017087007680 RONALDO CORREIA DE OLIVEIRA Medicina

http://portal.ufgd.edu.br/